sistentes, moræ definitionem subiiciemus, statim
atque quorundam iuris interpretum de definitione
moræ sententiam cōfutauerimus. Quoniam omnis
definitio, in iure ciuili periculosa est:^b pr̄sertim ea-
rū rerū, quæ in facto, non in iure consistunt, vt est
mora (facta enim plerumque incerta & dubia sunt:

quorum interpretatio s̄apissimè etiam prudentissi-
mos fallit)^c ut author est Neratius. Hac ratione du-
cti iuris interpretes, morā definiri nō posse iudica-
runt.^d Huc accedit quod suprà diximus, morā ho-
monymum esse: At ex Aristotele Peripateticorum

principi, nullū homonymū definiri potest.^e Igitur
moræ nulla potest esse definitio. Sed, mea quidem
sententia, hi longè falluntur opinione:^f nam eorū

argumenta quæ retulimus non obstant, quo minus
aliqua moræ definitio tradi possit. Et vt ad primum

argumentum respondeam, quo docent, eorum quæ
in facto cōsistunt, nullam dari posse definitionem:^g
equidem eos toto cælo, totaque via errare, ex his
quæ sequuntur apparent: nam cōtractus in facto, non
in iure versantur^h veruntamē vltro, citroq; obliga-

tiones definiuntur.ⁱ Præterea, id quod interest, in
facto non in iure consistit.^k Ab Accursianis tamen
rectè definitur, damnum emergens, & lucrum ces-
sans, ex eo quod aliquid fieri cessatur.^l Deniq; si to-
tum ius ciuile mēte & cogitatione percurramus, re-
periemus profectò omniū ferè eorum, quæ in facto

consistunt, definitiones dari posse. Ex quo sequitur, hoc primū argumētū nullius esse momenti & ponderis. Quod autē ad secundum attinet, homonymū scilicet definiri ex Aristotele nō posse, Peripatetici duplex homonymum cōstituunt: Cōfusum, quod nulla ratione definitur: Aliud distinctū, quod definitionem recipit. Quod exemplo ē iure petito illustrari, ac cōprobari potest. Ius est homonymū, sub hac enim voce diuersa omnino significat, nam pro loco, in quo ius redditur, accipi solet: deinde pro iustitia, uel pro lege ciuili:” vocatūr q; homonymū confusum, nec definiri potest: at cūm distinctū est, vt pote cūm pro lege ciuili tantūm accipitur, definitionē suscipit. Ius enim definitur, ars æqui, & boni: sic mora, vt ad eas omnes significaciones, quas primo capite huius operis enumerauimus extenditur, definiri non potest: vt verò pro dilatione iure interdicta sumitur, tū rectē definitur, ” vt hīc. Itaque ex antecedentibus cōstat: hæc quæ ab interpretibus in medium adducta sunt, nō obstante quominus mora definiatur. Est igitur Mora, cessatio, seu dilatio, in aliud tempus, eius quod alter alteri debet, iure interdicta. ” dilatio genus est, quod ex definitione superest, differētarum locum obtinet. Id quod exemplo illustrati potest. Titius Seio centum ducatos Calendis Maij promisit. lex iubet, vt statuto, & definito tempore solutio fiat. ” Quòd si Titius calendis Maij non steterit pollicitis, in vitium moræ incurret, ” vt ex definitione proposita constat.